teriis omnia immutasse iura tum Parochorum, tum Ecclesiarum ius sepulturae habentium. Quorobrem propriae tuenda iurisdictionis, et forte etiam immodica auri fames, saepe animos incendit. Hinc iurgia et lites a morte ipsa originem duxerunt, ita ut etiam hisce adjunctis firmatum fuerit effatum Pigna-

numero defunctorum cadavera efferri contingat in Ecclesias Ordinis, ad functiones explendas fúnebres; post quas, eadem cadavera ad publicum transferenda sint coemeterium. Quoniam vero ex variis ss. Congregationum resolutionibus constat, ius Parochorum super defunctorum cadaveribus cessare, statim ac eadem cadavera in Regularium Ecclesias excipientur, hinc dubium enatum est, cuinam ius competit huiusmodi comitandi cadavera, ex Regularium ecclesiis ad commune coemeterium. Quod dubium saepe saepius innumera gignit inter Parochos et Regulares iuria et litigia.

Disceptatio synoptica

IURA MINORUM OBSERVANTIIUM. Lantusca in suo opere *Theatrum Regularium*, verbo *Associatio cadaverum..haec habet* : « in associatione, sive occasione associationis cadaverum non licet Parochis ingredi ecclesias regularium, sed eadem dimittere tenentur ad ianuam praedictarum Ecclesiarum, ibique tantum benedicere possunt et dare iis ultimum vale, et per conseil quens funeralia officia nonnisi a regularibus ipsis peragi queunt. »

Ut huic principio robur addat auctor, innititur Bullae *Nuper pro parte dilecti filii Procuratoris*. . . . qua Clemens X confirmat decretum S. C. Ep. et Reg. nimirum non licere parochis, occasione associationis cadaverum, ingredi Regularium Ecclesias, sed teneri dimittere cadavera ad ianuam Ecclesiarum ; caetera vero munia in huiusmodi ministeriis per Regulares esse expedienda. Decretum a Clemente X confirmatum huius est tenoris: « Parochis in associatione seu occasione associationis cadaverum, non licere ingredi ecclesiam Monachorum praedictorum, sed teneri dimittere eadem cadavera ad ianuam Ecclesiarum, ibique solum posse benedicere et dare ultimum vale; officia vero et munia quae in huiusmodi ministeriis adhiberi solent,

telli: *Mors ipsa quae omnium controversiarum finis est, numquam est sine controversia.* Multae huic consimiles relatae sunt in his ephem. quaestiones, ut videre est Vol. I. pag. 85 Vol. V. pag. 124, 562, 598. vol. VII, pag. 25, vol. VIII 528, vol. IX pag. 20, vol. XII pag. 346.

» áb ipsis monachis peragi debere, non autem a parochis___»

Ex qua dispositione sequi videtur , parochum in ecclesiis Ordinum Religiosorum nullam conficere posse functionem; eo-quod eius officium sit comitari cadavera, recitando preces a Rituall praescriptas , usque ad *non intres*. Sequi etiam videtur quod Ecclesiae tumulanti cedere debeant omnia emolumenta funeris, excepta quarta ad *formam iuris*. Quod autem Parochi exigere nequeant ab haeredibus defuncti, qui in ecclesiis regularium sepulturam elegerit, maiorem taxam, quam percipere possent si in parochiali aut in qualibet alia saeculari ecclesia sepeliri voluisset, eruitur ex decreto quod S. C. Ep. et Reg. edidit die 7 Decembbris 1672. « Ad tollendas indebitas exactiones, » quae ut proponitur in tumulandi defunctorum corporibus fieri > solent, censuit iniungendum, prout praesentis decreti tenore » iniunxit Archiepiscopo Brundusino, caeterisque locorum Or-> dinariis ne permittant ut Parochi, aliique de clero saeculari, > maiorem posthac eleemosynam, sibi attribui faciant ab hae-> redibus defunctorum, qui in ecclesiis Regularium praedictorum » sepulturam sibi eligerint, quam percipere possent si in pa-> rochiali seu ipsius cleri saecularis Ecclesia sepeliri voluissent.» Die vero 31 Augusti 1657 eadem S. C Ep. et Reg. etiam et hoc edidit decretum... « attentis enarratis, iuxta alias resoluta, » censuit functiones funeralium super cadavera defunctorum, » quae in ecclesiis Regularium contigit sepeliri, postquam ad » easdem ecclesias pervenerint, ad ipsos Regulares non ad Pa-> rochos pertinere, ac proinde ita in Oratorum ecclesiis circa » praemissa servandum esse , prout servari mandat et pree- » cipit... ».

Sacra insuper romana Rota *Decis. cor. De Magno 43 Decem. 4858 n. 3 habet*: «Non item Patres mei confirmant» dam censuerunt sententiam, relate ad facultatem Parochis » tributam, sacra omnia absolvendi super cadaveribus eo-> rum subditorum, qui in Oratorum exponuntur Ecclesia. > Cum ius funebria solemnia explendi importet iurisdictionem, > cum iurisdictione exerceri non possit in locis et ecclesiis legi-> time exemptis, ex necessitate descendebat admitti non posse

> favore agentium Parochorum ius peragendi sacra illa, funebria
 » in Ecclesia Philippinorum, exemptione usque ab anno 1723
 » donata a Clemente XII. Accedit perpetua iurisprudentia, quae
 » pro ecclesiis exemptis contra Parochos exequias persolvendi
 > ius privativum confirmat, ut monet *Barbosa de Offic. et potest,*
 » *Parochi part. 3 cap. 26 n. 80;* De luca de *Regni. disc. 1*
 » *n. 53.* »

Quam maximam pluries firmavit S. C C. uti videre est in Forolivien. *Iuris funer. 16 Septem. 1871* : « An Ecclesia Car-
 » melitarum adhuc gaudeat iure funerandi, ita ut ad eius recto-
 » rem spectet officium funebre peragere super cadaveribus defun-
 » chorum, in eadem sepulchrum gentilitium habentium, respondit,
 > *Affirmative.* » Et in §. *Neque* eiusdem quaestionis legitur :
 « Ecclesiae, quae iure sepeliendi pollebant, nunc ius istud exer-
 it cent in publico coemeterio, quod sane non impedit quominus
 » funerum emolumenta percipient, et officium funebre super
 y> cadaveribus explere valeant. »

Et in *Siracusana funerum 24 Febr. 1872* eadem S. C. C.
 §. *Quibus* habet : « Quibus omnibus si addatur centies ab hoc
 » s. Ordine definitum esse, erectione coemeteriorum, locum
 » sepulturae tantum materialiter et physice mutatum esse, non
 > vero ius sepeliendi, quod ideo integrum mansisse censuit,
 » rem ad evidentiae apicem pervenisse in propatulo est. »

IURA PAROCHORUM. Favore istorum animadvertendum est, sa-
 cros canones adsistere Parochos iurisdictionem habentes, et
 iura parochialia super omnes qui intra fines paroeciae dec-
 dent, *Decret. cap. Fraternitatem de sepulturis, Barbosa de offic.*
Parochi par. 3 cap. 26 n. 66. Et quamvis iura haec exerceri a Pa-
 rochis nequeant in Ecclesia aut in Regularium Coenobio, tamen
 cum cadaver ab ista Ecclesia aut Coenobio exeat, ut ad coeme-
 terium deferatur, prior reviviscit iurisdictio in territorio, *ob fa-*
cilem uniuscuiusque rei ad sua principia regressum, aut quia *locus*
regit actum, iuxta adagium forense.

Quoad alia dubia in calce exposita cum Vecchiotti, nuper
 vita functo *Instit. Can. Vol. 2 cap. 5 §. 62* adnotabimus :
 « Quaestio hic sese offert quae äb ipsa lege de coemeteriis pu-

» blieis lata oritur. Quaeritur an regulares post peractum in
 » propria ecclesia funebre officium, Parochum Ecclesiae, intra
 » cuius fines situs est Conventus, accersere debeant, ut cadaver
 » ad coemeterium comitetur; vel an possint ipsi, irrequisito re-
 » ctore, funus agere? Patres Ordinis Praedicatorum S. C. Con-
 » gregationem adierunt et sequentia dubia solvenda proposu-
 » erunt: 1. An expleto officio super Regularis cadavere,
 > Parochus Metropolitanae ecclesiae vocari et interesse debeat
 » cum stola in solemni associatione eiusdem regularis ad pu-
 » blicum coemeterium in casu? 2. An ista funeris processio
 » ordinanda sit sub et praeente cruce metropolitanae, seu pa-
 » rochialis Ecclesiae in casu? Et quatenus affirmative ad 1 et
 » 2; 3. An Parochus debeat *deponere stolam* prope sepulchrum
 » Regularium, vel potius officium iam incoepsum perficere in
 » casu et *quatenus negative ad 4 et 2*; 4. An sine parochi inter-
 » ventu possint Regulares ordinare processionem cum stola et
 » cruce conventuali usque ad sepulchrum, vel potius utrumque
 » signum deponere debeant in transitu per paroeciam, resumen-
 » dum postea in coemeterio in casu? Sacra Congr. respondit:
 » Ad 1 et 2 negative in omnibus dummodo cadaver deferatur
 » absque solemni pompa, recto tramite, ad *coemeterium a fa-*
milia regulari proprii conventus tantum. Ad 3, *provisum in*
praecedentibus. Ad 4. *affirmative ad primam partem cum*
conditionibus uti in praecedentibus cum stola ac cruce conven-
tuali tantum, negative ad secundam. Ex decisione, quae re-
 is' spicit funus defuncti regularis, argumentum duci potest, ut
 » idem prorsus affirmetur de funere saecularis, qui apud regu-
 » guares electum sibi, vel gentilitium sepulchrum habet. »

Hinc a paritate argumentum trahens dici posse videretur:
 ex quo Parocho vetatur ingredi Ecclesias regularium cum cruce
 et stola, ius istud denegandum esse etiam Religiosis videretur;
 Pignatelli *Consult. Canonie. Tom. 3. can. 48. n. 49. n. 49.*

Hisce praeiactis, remissum fuit Emorum PP. scientiae decer-
 nere quonam responso dimittenda essent sequentia

D u b i a .

I. An et cui ius competit comitandi cadavera ab Ecclesiis Regularium, quo collata fuere ad explenda funebria, ad commune coemeterium, ubi sepeliri debent.

II. An Parochi ius habeant percipiendi emolumenta, quae ab haeredibus dantur Sacerdoti ista comitanti cadavera ad coemeterium.

III. An Religiosi in associatione cadaverum, de quibus agitur, accersere debeant Parochum pro comitandis defunctis ad coemeterium.

IV. An Regulares incedere possint cum Stola et Cruce conventionali usque ad sepulchrum, sive autem utrumque signum depонere debeant in transitu per paroecias, resumendum postea in coemeterio ?

RESOLUTIO. Sacra Congr. Ep. et Reg. sub die **17 Septembris 1880**, re discussa, censuit respondere.

Ad I. *Affirmative favore Regularium.*

Ad II. *Negative.*

Ad III. *Negative.*

Ad IV. *Affirmative ad primam partem, negative ad secundam sine pompa et recto tramile.*

Ex **QUIBUS COLLIGES :**

I. Ex lege quae iussit cadavera esse tumulanda apud publica coemeteria, pro nihilo derogatum fuisse iuri quo ecclesiae potiuntur, tum funeris peragendi , tum emolumentorum percipientorum.

III. Hinc, ut alias innuimus, ex erectione coemeteriorum , locum sepulturae tantum materialiter immutatum fuisse, iura vero omnia sarta tectaque mansisse.

III. Ideoque si ex civili dispositione, cadaveris depositio in Ecclesiis praepedita fuerit, funebris autem eius deductio et expositio cum aliis parentalium actis illaesa manserunt.

IV. Coemeteria namque publica subrogata fuisse singularum ecclesiarum sepulchris ; ita ut Ecclesiae quae fruuntur tumulandi iure, istud exercere valeant in subrogatis coemeteriis.

V. Quamobrem, ceu olim omnis Parochi iurisdictio in cadavera ad ianuas cessabat Ecclesiae Regularium, ius sepulturae possidentis, sic etiam nunc cessare oportet eamdem iurisdictio^{nem}, cum nihil in iure immutatum fuerit.

VI. Et ideo deposito feretro ad limina praefatae Ecclesiae, dictoque ultimo vale, Parochos sese ingerere non posse in iis ministeriis, quae postea super cadaveribus peragenda sunt.

VII. Quapropter cum in Regularium iurisdictionem transierint cadavera, in eorumdem Ecclesias, causa sepulturae, delata, exurgit quod officia muniaque omnia, usque ad publicum coemeterium, ad Regulares spectent: quum Parochi iurisdictio iam perempta reviviscere nequeat.

VIII. Sequi etiam quod parochis non debeantur emolumenta quae Sacerdoti dantur ab Haeredibus cadavera comitanti ad coemeterium ; et quod Regulares accersere Parochos non teneantur pro huiusmodi cadaveribus ad publica coemeteria comitandis.

IX. Religiosos autem ad publicum coemeterium Cadavera comitantes, posse incedere, per paroeciae limites transeuntes, cum stola et Cruce conventuali, dummodo sine pompa et recto trahite incendant.

—————^AA\AAA^—————

EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA

Saera Poenitentiaria infrascriptas declarationes, iam alias editas occasione Iubilaei anno 1879 indicti, etiam pro Iubilao vertentis anni 1881, de mandato SSmi Domini Nostri Leonis Papae XIII renovat atque confirmat. (1)

I. Ieiunium pro hoc Iubilao consequendo praescriptum adimpleri posse etiam tempore quadragesimae , dummodo fiat

(1) In commodum eorum qui Volumen XI non habent, referimus has declarationes ibi iam relatas p. 527.

extra dies in Litteris Apostolicis exceptos et adhibeantur cibi tantum esuriales, vetito usu, quoad qualitatem ciborum, cuiuscumque indulti seu privilegii etiam Bullae Cruciate.

II. Christifidelibus cum Capitulis, Congregationibus, Confraternitatibus nec non cum proprio Parocho aut Sacerdote ab eo deputato Ecclesias pro lucrando Iubilaeo processionaliter visitantibus, applicari posse ab Ordinariis Indultum in Litteris Apostolicis iisdem Capitulis, Congregationibus etc. concessum.

III. Una eademque Confessione et Communione non posse satisfieri pracepto paschali et simul acquiri Iubilaeum.

IV. Iubilaeum quoad plenariam Indulgentiam, bis aut pluries lucrifieri posse, iniuncta opera bis aut pluries iterando ; semel vero, idest prima tantum vice quoad favores eidem Iubilaeo adiunctos, nempe absolutiones a censuris et casibus reservatis, commutationes aut dispensationes.

V. Ad iniunctas visitationes exequendas designari posse etiam Capellas et Oratoria, dummodo sint publico cultui addicta et in iis soleat Missa celebrari.

VI. Visitationes ad lucrandum Iubilaeum indictas, dummodo praescripto numero fiant, institui posse pro lubitu Fidelium sive uno sive diversis diebus.

VII. In hoc etiam Iubilaeo locum habere, sine ulla exceptione , resolutiones dubiorum ab ipsa s. Poenitentiaria pro Ordinariis Italiae editas sub die 1 Iunii 1869.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in sacra Poenitentiaria die 25 Martii 1881,

A. CARD. BILIO POENITENTIARIUS MAIOR

Hip. Can. Palombi s. Poenitentiariae Secretarius.

EX S. CONGREGATIONE RITUUM

DECRETUM

Corduben. Canonizationis Bsati Ioannis Baptistae a Conceptione Fundatoris Ordinis exealcsatorum Sanctissimae Trinitatis Redemtionis captivorum.

SUPER DUBIO

« *An constet de instantánea perfectaque sanatione Paschalis Gasbarri a phthisi pulmonali in casu et ad effectum de quo agitur I* »

Arctam mandatorum Domini viam , quae dicit ad vitam, beatus Ioannes Baptista a Conceptione a prima ingressus adolescentia , dilatante cor Spiritus Sancti gratia, feliciter cucurrit in Ordine Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum. Cum vero Christi caritas suo iugiter diffunderetur in corde, ut vita Iesu suo etiam manifestaretur in corpore, poenitentiae austernitatem vitae innocentia coniurigens, severiorem disciplinam ac paupertatem inter confratres quoque restituendam suscepit, pluraque rigidioris observantiae coenobia instituit. Impletum inde quod Sancta Teresia novenem eum intuita praenuntiaverat : futurum scilicet sanctum insignisque familiae Patrem. Postquam itaque accuratissimo examine iuxta canonicas constitutiones de virtutum eius praestantia, ac miraculis eo intercedente a Deo patratis constitisset, Venerabilem Ioannem Baptistam solemni Decreto sa. me. Pius VII anno MDCCCXIX ad Beatitatis honorem provexit. Novis vero signis post eius beatificationis solemnia Deus servum illustrare dignatus est. Interea Postulatores sacrae Rituum Congregationi discutiendum proposuere sanationem, quam, intercessore Beato Ioanne Baptista , obtinuit Paschalis Gasbarri e castro Sancti Petri Praenestinae Dioeceseos mense Iunio anno MDCCCLXIV. Hic enim phthisi pulmonali iamdiu tabescens, a medicis iam deploratus, cum animam ageret, invocata Ioannis Baptista ope , e mortis faucibus quodammodo eripitur , ac illico sanatus ita perfecte est, ut postero die ad campestrium laborum exercitium alacriter redierit. Primo itaque de huiusmodi prodigiosa sanatione actum est in anteprepara-

torio conventu coram Reverendissimo Cardinali Aloisio Bilio Episcopo Sabinensi Causae Relatore XII Kalendas Augusti anno MDCCCLXXIV, deinde discussum de miraculo fuit in Congregatione praeparatoria coram Reverendissimis Cardinalibus sacrae Rituum Congregationi preepositis in Aedibus Vaticanis IV Nonas Martii anno MDCCCLXXIX. Novissime tandem Idibus Aprilis superioris anni in generalibus comitiis tam Reverendissimorum Cardinalium sacris Ritibus preepositorum, quam Patrum Consultorum, coram Sanctissimo Domino Nostro LEONE PAPA XIII in Apostolico Vaticano Palatio congregatis, ab eodem Reverendissimo Cardinali Causae Relatore propositum fuit Dubium: «*An constet de instantanea perfectaque sanatione Paschalis Gasbarri a phthisi pulmonali in casu et ad effectum de quo agitur?*» «Excepti vero tam Reverendissimorum Cardinalium, quam Patrum Consultorum suffragiis, Sanctissimus Dominus Noster pro sua sapientia in aliud tempus Decretum differendum censuit, quo rem omnium gravissimam maturius secum ipse perpenderet, divinumque interea lumen deprecaretur. Ferventioribus autem fusis ad Deum precibus hisce diebus, quibus apparuit gratia Salvatoris omnibus hominibus, solemni hoc festo Circumcisionis Domini Nostri Iesu Christi sententiam suam edicere statuit. Postquam igitur divina mysteria religiosissime in privato sacello operatus est, nobiliorem Vaticanam aulam ingressus et solio sedens, advocatis Reverendissimis Cardinalibus Dominico Bartolini sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, et Aloisio Bilio Episcopo Sabinensi Causaeque Relatore, nec non R. P. Laurentio Salvati sanctae Fidei Promotore, meque infrascripto Secretario, iisque adstantibus, pronunciavit: «*Constare de miraculo in secundo genere a Deo, intercedente beato Ioanne Baptista a Conceptione patrato, instantaneae perfectaeque sanationis Paschalis Gasbarri a phthisi pulmonali confirmata.*» Atque hoc Decretum in Acta sacrorum Rituum Congregationis deponi, et publici iuris fieri mandavit Kalendis Ianuarii anno MDCCCLXXXI.

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRAEFECTUS.

Loco gg Sigilli

Placidus Ralli S. R. C. Secretarius

**IN QUA PLURA REFERUNTUR DECRETA S RITUUM
CONGREGATIONIS**

GALLIARUM

Sacerdos Tertiarius Ordinis sancti Francisci qui, nullius Ecclesiae servitio specialiter addictus , uti potest privilegio se conformandi Kalendario franciscano pro recitatione divini Officii et Missae celebrazione, iuxta- Decretum sacrae Rituum Congregationis die 2 Augusti 1694; potestne quoad Officium et Missam celebrare Festum Kalendarii suaे Dioecesos, si hoc festum est magnae devotionis v. g. Festum omnium Sanctorum, Dioecesis vel Patroni Civitatis natalis, prout habetur in proprio dioecesano?

Sacra eadem Congregatio rescribendum censuit: Negative, nisi agatur de iis festis Dioecesos, quae etiam Religiosis praefati Ordinis Minorum Sancti Francisci, tenore ipso specialium rubricarum aut decretorum praescripta sunt. Atque ita rescripsit die 9 Iunii 1877.

MAURIANEN.

Rmus Dnus Michael Rosset Episcopus Maurianen. sacerorum Rituum Congregationi humillime in sequentia Dubia dissolvenda proposuit, nimirum:

DUBIUM I. In Dioecesi Maurianensi sicut iri fere omnibus Galliarum Dioecesibus, invaluit usus non

adhibendi Patrinum et Matrinam dum Confirmationis Sacramentum ministratur adultis. Re quidem vera, non absque difficultate et incommodo induceretur necessitas semper adhibendi Patrinum et Matrinam, quum pleraque Dioeceses sint amplissimae, et Confirmatio non possit frequentius quam singulis trienniis vel etiam quinquenniis aut rariis in unaquaque Paroecia ministrari: unde Confirmandi sunt valde numerosi. Quaeritur, an Episcopus Orator, tuto acquiescere possit consuetudini immemorabili non adhibendi Patrinum vel Matrinam?

DUBIUM II. Quaeritur etiam utrum Episcopus praedictus permettere possit, ut in sua Dioecesi erigantur Confraternitates , Altaria , Oratoria, tam publica quam privata sub nomine Dominae Nostrae vulgo *de la Salette* expresse hoc nomine?

Sacra porro Rituum Congregatio, referente infrascripto Secretario, rescribere censuit:

Ad I. Orator recurrat ad Sacram Universalem Inquisitionem.

Ad II. Affirmative ; sed in approbatione Confraternitatum sub titulo B. M. V. vulgo *de la Salette* servetur conditio expressa in superiori decreto N. 5692 ad Dub. III. Atque ita rescripsit ac eervari mandavit die 7 Iulii 1877. (1)

CASERTANA

Nonnullis abhinc annis in Casertana Dioecesi quaestio **orta** est Parochos inter et Capellanos Confraternitatum, quae publicum proprium Oratorium a Parochiali Ecclesia seiunctum habent, ad quem spectet facere officium funebre super cadaveribus, quae ad Confraternitatum Oratoria deferuntur, ad Parochum nempe aut ad Capellatum? Parochi contendunt huiusmodi officium facere ad ipsos spectare, quando defunctus est proprius subditus, iuxta Decretum sacrorum Rituum Congregationis, quae in una Urbis et Orbis sub die **10 Decembris 1703** ad Dubium: An ad Parochum spectet facere Officium funebre super cadaveribus in Oratoriis publicis Confraternitatum? Respondit: affirmative; quando tumulandus est subditus Parochi, intra cuius fines est Oratorium.

Capellani vero opponunt Decretum ab ipsa sacra Rituum Congregatione in Mexicana sub die **3 Septembris 1746** emissum in quo statutum legitur quod, si cadaver deferatur ad Ecclesiam a parochiali diversam, ad Rectorem seu Capellanum huius Ecclesiae, non vero ad Parochum spectat officium funebre facere super corpus defuncti.

Hisce expositis, Rmus Dominus hodiernus Episcopus Casertanus ab eadem sacra Rituum Congregatio ne petuit insequentium Dubiorum solutionem, nimirum:

DUBIUM I. Utrum primo aut secundo Decreto standum sit in exposita controversia, ut sic liti Pa-

rochos inter et Capellanos Confraternitatum finis imponatur?

DUBIUM II. Utrum sub nomine Ecclesiae, ut in secundo Decreto etiam publica Confraternitatum Oratoria comprehendantur?

Sacra porro eadem Congregatio, referente infrascripto Secretario, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit:

Ad I. Stetur Decreto diei **10 Decembris 1703**.

Ad II. Provisum in primo. Atque ita rescriptsit et servari mandavit die **7 Iulii 1877**.

TREVIREN.

Rmus Dnus, Ioannes Iacobus Idrast Episcopus Castoriensis Auxiliaris Trevirensis Ssmo Domino Nostro Pio Papae IX exposuit quod Canonici et Vicarii omnes, duobus exceptis, aetate iam proiecti sunt, ita ut pauci Missam conventualem cantare possint, quatuor autem ita infirmitatibus laborent, ut ne Missam quidem celebrent. Quum autem Orator, qui simul Canonici munere fungitur, iuxta Concilium provinciale Coloniense anno **1860** ad celebrationem Missae cantatae et Vesperarum, quae ei ex ordine sive turno in propria hebdomada incumbit, alium in sui locum subrogare obligatus sit, id quod ob circumstantias praedictas vix fieri possit, et cum difficultates istae de die in diem augeantur, quia modernae leges impediunt ne defunctis vel aegrotis Canonicis et Vicariis aliis substituantur; hinc Ssmum eumdem

Dominum Nostrum de consensu Rmi Archiepiscopi Coloniensis instantissime rogavit, ut ipsi licentia hanc Missas cantatas ac Vespertas celebrandi clementer concedatur.

Sacra porro Rituum Congregatio, audita relatione expositorum a subscripto Secretario facta rescribere rata est: Attentis ac durantibus circumstantiis in defectu Canonici ad servitium Altaris ad quod tenetur Orator, ipse destinet aliquem de numero Beneficiariorum vel alium de Clero. Atquejeta rescrispit et **in-**dulxit die 7 Iulii 1877. (1)

SOCIETATIS PRESBYTERORUM
SS. SACRAMENTI.

Hodiernus Praepositus Generalis Presbyterorum Congregationis Ssmi Sacramenti sacrorum Rituum Congregationi in sequentia Dubia dissolvenda proposuit, nimurum:

DUBIUM I. De iure licet addere Commemorationem Ssmi Sacramenti in Missis privatis in Ecclesiis ubi Ssmum Sacramentum remanet expositum, an ista Commemoratio sit omnino omittenda in Festis Domini Nostri Iesu Christi v. g. **in** Missis de Mysteriis Passionis, in Feris VI **in** Quadragesima, per Octavam Paschatis, Ascensionis, Transfigurationis etc?

DUBIUM II. in quibusdam locis coram Ssmo Sacramento cantantur haec verba : *Adoremus in aeternum Ssmum Sacramentum*, an retineri possit talis usus cum istorum verborum sensus appareat non omnino clarus et sit forte Minime rectus ?

(1) Quod sequeretur decretum prostat Vol. XI pag. 575.

DUBIUM III. Festum anniversarii Dedicationis Ssmi Salvatoris die IX Novembris occurrentis, ex benigna Sanctae Sedis concessione, in Congregatione praedicta celebratur sub ritu Duplicis primae classis cum Octava: quaeritur ergo an in occurrentia huius Festi cum anniversario Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, postremum hoc festum sit transferendum vel potius omittendum; et quatenus transferendum, an praecedentiam habere debeat erga Festum s. Andree, cuius officium in tali casu transfertur, ratione Dominicæ primæ adventus?

DUBIUM IV. An liceat Alumnis praedictae Societatis audire in sacro tribunali Confessiones, adhibita tantum stola violacei coloris, sed sine superpelliceo ?

DUBIUM V. Utrum ipsi in publicis Processionibus incedere debeant immediate ante clerum saecularem et post Ordines Regulares ex. gr. sanctorum Francisci et Dominici, vel ante illos?

DUBIUM VI. An Minister in Mis- sa privata iuxta de causa ad alta- re, ubi Ssmum Sacramentum est expositum, celebrata, debeat, prout tenet Illmus Gardellini genuflectere utroque genu, vel solum uno, quo- ties transit, intra Missam ante me- dium Altaris, praecipue cum trans- ferte librum ante Evangelium, et post sacras oblationes?

Sacra vero eadem Congregatio, referente Secretario, auditio voto in scriptis alterius ex Apostolica- rum Caeremoniarum Magistris, re mature perpensa ac considerata, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Commemorationem fieri posse iuxta alia Decreta dummodo Missa non versetur in eodem mysterio.

Ad II. Retineri posse.

Ad III. Dummodo presbyteri Societatis Ssmi Sacramenti in Civitate Episcopali degentes Ecclesiam consecratam minime habeant, ad primam partem affirmative ad secundam, provisum in prima; ad tertiam, serventur translationis regulae.

Ad IV. In Ecclesia servetur Rituale Romanum.

Ad V. Affirmative ad primam partem, quatenus ipsi intersint publicis Processionibus cum superpelliceo et bireto clericali, ad reliqua provisum in prima parte.

Ad VI. In accessu et recessu utroque genu, intra Missam unico genu. Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 7 Iulii 1877.

NEO-EBORACEN.

Director quarumdam Ephemeridum Catholicarum, quae typis cudentur Neo-Eboraci, a sacra Rituum Congregatione declarari petitum prohibitum sit in libris nuncupatis *Devotionis* textui latino Ordinis Missae, ac praesertim Canonicis, addere versionem in lingua vulgari? sacra vero Rituum Congregatio, referente infrascripto Secretario, auditio voto R. P. D. Laurentii Salvati S. Fidei Promotoris, declarare censuit: Libros eorumque versiones in lingua vernacula, de quibus agitur, a canonicis praescriptionibus et Apostolicis Decretis, Episcoporum auctoritati omnino reservari; ideoque licitum non esse

Fidelibus horum uti editionibus, nisi istae expressam praeferant Episcoporum adprobationem. Atque ita declaravit die 4 Augusti 1877.

ORDINIS PRAEMONSTR ATEN.

Iosephus Willestren Abbas nec non totus Conventus Monasterii Montis Dei Ordinis Praemonstratensis in Dioecesi Baiocensi in Gallia humiliter exponunt se vi statutorum Ordinis sui adstringi sub mortali in choro, ad recitationem Officii Defunctorum die 2 Novembris, item ad recitationem Litaniarum in die s. Marci ac triduo Rogationum. Eadem vero statuta tacent de privata recitatione ex parte eorum qui sunt extra Monasterium. Quaeritur igitur ad tollendas anxietates, an ipsi aliunde teneantur sub aliquo peccato ad privatam huiusmodi recitationem?

Sacra porro Rituum Congregatio, referente subscripto Secretario, rescribere rata est: Affirmative, id est teneri prout tenentur quotquot Horas Canonicas recitandi onus habent. Atque ita declaravit die 4 Augusti 1877.

GEBENNEN.

R. D. Iosephus Andreas Broquet •Rector seu Vice-Parochus in Civitate Genevensi de venia Rmi sui Ordinarii Dioecesani exposait Sacrae Rituum Congregationi Ecclesiam Matricem paroeciae sub titulo S. Germani Antisiodorensis a novis haereticis, quos catholicos liberales vocant, usurpatam ac profanatali! fuisse, sedemque paroeciae ab

hac ad aliam Ecclesiam recenter erectam et tantum benedictam, sed non consecratam sub titulo Ssmi Cordis Iesu fuisse translatam, unde instanter petiit:

I. Utrum Festum Ssmi Cordis Iesu sub ritu duplici primae classis cum Octava, tamquam titulare sit celebrandum?

II. Utrum adhuc servari debeat Festum S. Germani sub ritu primae classis cum Octava?

III. An de utroque titulo suffragium sit faciendum?

IV. Quis nominandus in Oratione: *A cunctis?* vel potius mentio fieri debeat de Patrono loci cum Ecclesia non sit consecrata?

Et quatenus responsum fuerit affirmative ad II Dubium, idem Orator enixe expetiit ut Festum dicti s. Germani, quod multis ab annis ex falsa interpretatione indulti Emi Cardinalis Caprara pro reductione Festorum celebratum fuit Dominica proxima insequenti, licet s. Germanus sit tantum titularis Ecclesiae, non autem Patronus loci, celebrari queat sicut antea, scilicet per Missam cantatam de s. Germano in Dominica proxima insequenti.

Sacra porro Rituum Congregatio audita relatione infrascripti Secretarii, omnibus mature perpensis, declaravit in casu, quatenus opus sit utendo facultatibus sibi specia-
liter a Ssmo Dno Nostro Pio Papa IX tributis, indulxit ut quoad divinum Officium interim nihil in-
novetur; haud excluso tamen Titulari novae Ecclesiae, de quo omnia peragenda sunt iuxta rubricas, Titulares Ecclesiarum respicientes.
Atque ita rescripsit die 11 Augu-
sti 1877.

VENETIARUM

Sacerdos Ioseph Frattini Congregationis Oratorii Venetiarum, modernus in Ecclesia eiusdem Congregationis Caeremoniarum Praefectus, humillime pro opportuna declaratione Sacrae Rituum Congregationi insequentia proposuit Dubia nimirum:

In administratione Ssmae Eucharistiae extra Missam a Rubrica Ritualis Romani praescribitur stola coloris Officio illius diei convenientis, quaeritur an stola coloris Officii vel Missae adhibenda sit:

1. In Feria quinta Maioris Hebdomadae;
2. In Vigiliis et feriis Quatuor Temporum, vel Feria secunda Rogationum, (vel in Feriis Quadragesimae ubi Octavae concessae sunt) quae infra octavam non privilegiatam occurunt, si, iuxta Rubricas Breviarii et Missalis Romani, officium de Octava et Missa de Vigilia vel Feria celebratur?

Sacra porro eadem Congregatio ad relationem infrascripti Secretarii, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit: Ad utrumque servetur Ritualis Romani rubrica, et ubi vigeat consuetudo administrandi Ssmam Eucharistiam cum stolis albi coloris fidelibus Paschale praeceptum adimplentibus toleranda. Atque ita rescripsit die 11 Augusti 1877.

SORANA

Rme Dñe uti Frater,
Sacerdos Iacobus Orlandi Abbas
Parochus Ecclesiae a Sanctis Ioan-

ne Baptista et Evangelista nuncupatae, in oppido Gallinarii intra limites Dioecesis Amplitudini Tuae concredita a Ssmo petiit, uti Amplitudini Tuae iam notum est, quod ad satisfaciendum devotioni et pio desiderio suorum parochianorum publicae venerationi exponi possit imago B. M. V. Lauretanæ illam substituendo Tabulae quae repreäsentat animas Purgatorii. Patronus Capellæ mutationi assensum suum praestit sub conditione tamen quod titulus Purgatorii non immutetur, et circa statuam apponantur emblemata apta ad significandum titulum Purgatorii.

Sacra porro Rituum Congregationis, audita sententia Amplitudinis Tuae de informatione et voto requisitae, auditioque voto Sanctae Fidei Promotoris Amplitudini Tuae significandum duxit: In casu de quo agitur non requiri specialem Apostolicam facultatem, ac nihil obstatre quominus Deiparae effigies super altare exponatur, dummodo cautetur ne aliquod adsit inconveniens.

Romæ die 11 Augusti 1877.

Rmo Dno uti Fratri Episcopo Aquinaten. Pontis Curvi et Sorano.

ABELLINEN.

Sodalitas B. M. Y. de Carmelo in oppido, cui nomen vulgo *Monteforte* infra limites Dioecesis Abellinen, a Ssmo D. N. Pio Papa IX fuit anno superiore ad Archisodalitatis iura et honores elevata. Verum aliae Sodalitates ibi existentes iura ipsius recognoscere nolunt, ideoque praecedentiam dene-

gant. Hinc Moderatores ipsius Archisodalitatis a' sacra Rituum Congregatione declarari petierunt an praecedentia in functionibus ecclesiasticis ipsi debeatur super reliquas Sodalitates, excepta Processione Ssmi Corporis Christi. Quum autem eorumdem preces fuerint in sacrorum Rituum Congregatione relatae per infrascriptum Secretarium, sacra eadem Congregatio, audita sententia Rmi Dni Episcopi Abellinen, praecedentiam declaravit Archisodalitati B. M. V. de Carmelo deberi super ceteras Archisodalitates, si quae fuerint post eam creatae, ac supra omnes Sodalitates, excepta Processione Ssmi Corporis Christi. Atque ita declaravit ac servari mandavit die 18 Aug. 1877.

PATAVINA

Per Decretum sacrae Rituum Congregationis diei 24 Novembris 1837 sa. me. Gregorius Papa XVI ad preces Rectoris Ecclesiae Sancti Nicolai in Civitate Patavina benigne indulxit ut in ea Ecclesia Festum s. Constantii Mansionarii Anconitani celebraretur die 23 Septembris sub ritu duplice minori a Sacerdotibus illius Ecclesiae servitio stricte addictis.

Quum autem pia unio vulgo appellata *dei Santesi* in praedicta Ecclesia canonice erecta per aliud decretum eiusdem S. Congregationis diei 1 Martii 1866 obtinuerit a Ssmo Dno Nostro Pio Papa IX ut festum s. Constantii ex die 23 Septembris amandari valeat cum omnibus Missis ad aliquam ex diebus ferialibus infra Octavam occurribus, Sacer-

dotes memoratae Ecclesiae servitio addicti sequentia Dubia eidem sacrae Congregationi pro opportuna solutione proposuerunt nimirum:

DUBIUM I. An secundum Decretum comprehendat, praeter celebrationem Missae etiam officii recitationem, pro Sacerdotibus Ecclesiae servitio addictis?

DUBIUM II. "Et quatenus affirmative, utrum dies XXIII Septembris sit pro iisdem Sacerdotibus libera, ita ut ipsi debeant sequi Kalendarium Dioecesanum, et sic persolvere Officium s. Theclae V. M. pro qua tamen, vi prioris Decreti, assignata fuerat dies tertia Octobris?

DUBIUM III. An Sacerdotes Ecclesiae servitio strictiori addicti censendi solummodo sint Parochus et Capellanus Curatus, vel etiam duo Vicarii Coadiutores, qui etsi habeant obligationem assistendi Parochum in animarum cura, tamen ad officium duarum Ecclesiarum succursalium quoque tenentur?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, auditio R. P. D. Promotore s. Fidei, omnibus rite perpensis, rescribere rata est:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Affirmative.

Ad III. Affirmative; et detur Decretum in Oveten. die 11 huius men-

sis editum. (1) Atque ita rescriptsit ac servari mandavit die 18 Augusti 1877.

AQUEN.

Vicarius Generalis Rmi Archiepiscopi Aquen. sacrae Rituum Congregationi sequentia Dubia pro opportuna resolutione proposuit, nimirum:

DUBIUM I. In consecratione Ecclesiae Episcopus qui in altare Missam celebrat, induit iuxta Pontificale omnia pontificalia paramenta (seu ut intelligitur, non exceptis sahdalis, chirothecis etc.) quaeritur utrum haec omnia induere debat etiamsi Missam sine cantu celebret, sicut agendi mos est in Ordinibus conferendi sine cantu?

DUBIUM II. Et in casu affirmativo, utrum eadem tenenda sit agendi ratio in consecratione altaris quae fit sine consecratione Ecclesiae?

Sacra itaque Rituum Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Negative.

Ad II. Provisum in primo.

Atque ita rescriptsit ac servari mandavit die 15 Decembris 1877.

(1) Dabimus in proxima appendice decretum citatum Oveten.

LITTERAE in forma Brevis SSmi D. N. Leonis XIII quibus iterantur facultates iam concessae Ordinariis Austriaci Imperii, quoad alienationem bonorum ecclesiasticorum.

LEO PAPA XIII

Ad perpetuam rei memoriam

Quo expeditius in nonnullis negotiis ad Ecclesiae utilitatem in Austriaco imperio Sanctae Sedis Apostolicae auctoritas, per nostrum et eiusdem Sanctae Sedis Nuncium pro tempore penes Imperialem aulam Vindobonensem, vel eiusdem Nuncii obeuntem vices, intercederet, necessarias ad praefiniti temporis spatium facultates Praedecessor Noster sa. me. Pius IX concedendas existimavit. Iam vero quum praefinitum postremae concessioni huiusmodi tempus effluxerit, a nonnullis praefati Imperii Sacrorum Antistitibus supplacatum est Nobis, ut easdem facultates in aliud tempus proferre, vel denuo concedere velimus. Nos igitur hisce annuentes precibus, Apostolicae Sedis Nuncio, qui apud aulam Imperialem Vindobonen. pro tempore existat, vel ei qui Nuncii ipsius vices gerat, necnon Archiepiscopis, Episcopis, ac Praesulibus nullius, ut vocant, dioecesis, qui in universa, qua late patet, Austriaci Imperatoris ditione continentur, exceptis tamen bonis, si quae in provinciis Italicis existant, itemque Episcopo Wfatislaviensi pro parte dioecesis, quae Imperio Austriaco continetur, decennio hinc proximo duraturam facimus potestatem concedendi facultates sequentibus articulis comprehensas.

I. Archiepiscopis nimirum alienandi bona ecclesiastica usque ad summam Florenorum octo millium monetae austriacae, Episcopis vero ac praesulibus nullius dioecesis usque ad summam Elorenorum sex millium eiusdem monetae, sive stabilia ea bona sint, sive in publicis nominibus consistant, adiecta tamen conditione, ut pretium ex alienatione perceptum in aliorum bonorum stabilium seu censum acquisitionem convertatur, iisque deficientibus, pretium ipsum alia ratione fructuose ac secure collocetur, exclusa qualibet negotiatione; ex sacrorum Canonum sanctione, ecclesiasticis viris interdicta.